ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания тендерной комиссии
Министерства здравоохранения
Приднестровской Молдавской Республики
на поставку горюче-смазочных материалов: Аи-92, Д/Т, Д/Т Евро для нужд подведомственных лечебно-профилактических учреждений до конца 2019 года.

Заседание тендерной комиссии состоялось 23 июля 2019 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
[bookmark: _Hlk3229811]Поставка горюче-смазочных материалов: Аи-92, Д/Т, Д/Т Евро для нужд подведомственных лечебно-профилактических учреждений до конца 2019 года, в следующих объемах:
	№ п/п
	Наименование учреждений
	Наименование ГСМ, л

	АИ-92
	ДТ
	ДТ Евро

	Министерство здравоохранения ПМР
	0
	0
	0

	1
	ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов ВОВ»
	500
	350
	0

	2
	ГУ «Григориопольская центральная районная больница»
	22000
	0
	5000

	3
	ГУ «Дубоссарская центральная районная больница»
	3920

	4300

	4
	ГУ «Каменская центральная районная больница»
	1500
	2000

	5
	ГУ «Республиканская психиатрическая больница, с. Выхватинцы»
	1000

	6
	ГУЗ «Днестровская городская больница»
	2580

	5880

	7
	ГУ «Республиканский центр скорой медицинской помощи»
	3000

	3000

	8
	ГУ «Региональная станция скорой медицинской помощи, г. Бендеры»
	7000

	9
	ГУ «Центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями»

	2650

	Итого:
	41 500
	2 350
	20 830

СЛУШАЛИ:
[bookmark: _Hlk4936074]Путем открытой публикации в газету «Приднестровье» от 03 июля 2019 года подано объявление о проведении Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики тендера на поставку горюче-смазочных материалов: Аи-92, Д/Т, Д/Т Евро для нужд подведомственных лечебно-профилактических учреждений до конца 2019 года. Более детальная информация была размещена на официальном сайте Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики (www.minzdrav.gospmr.org).
Коммерческие предложения принимались до 16:00 часов 16 июля 2019 года включительно.
До указанного срока в секретариат тендерной комиссии поступило два коммерческих предложений от следующих хозяйствующих субъектов:                                     ООО «Шериф», ООО «Тиройл Трейд».

РЕШИЛИ:
Признать победителем тендера на поставку горюче-смазочных материалов: Аи-92, Д/Т, Д/Т Евро для нужд подведомственных лечебно-профилактических учреждений до конца 2019 года по позициям №1 «Аи-92», №2 «Д/Т», №3 «Д/Т Евро» - ООО «Шериф»:

	№ п/п
	Наименование учреждений
	Наименование ГСМ, л

	АИ-92
	ДТ
	ДТ Евро

	Министерство здравоохранения ПМР
	0
	0
	0

	1
	ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов ВОВ»
	500
	350
	0

	2
	ГУ «Григориопольская центральная районная больница»
	22000
	0
	5000

	3
	ГУ «Дубоссарская центральная районная больница»
	3920

	4300

	4
	ГУ «Каменская центральная районная больница»
	1500
	2000

	5
	ГУ «Республиканская психиатрическая больница, с. Выхватинцы»
	1000

	6
	ГУЗ «Днестровская городская больница»
	2580

	5880

	7
	ГУ «Республиканский центр скорой медицинской помощи»
	3000

	3000

	8
	ГУ «Региональная станция скорой медицинской помощи, г. Бендеры»
	7000

	9
	ГУ «Центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями»

	2650

	Итого:
	41 500
	2 350
	20 830

Руководителям учреждений:
- ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов ВОВ»;
- ГУ «Григориопольская центральная районная больница»,
- ГУ «Дубоссарская центральная районная больница»,
- ГУ «Каменская центральная районная больница»,
- ГУ «Республиканская психиатрическая больница, с. Выхватенцы»,
- ГУЗ «Днестровская городская больница»,
- ГУ «Республиканский центр скорой медицинской помощи, г.Бендеры»,
- ГУ «Региональная станция скорой медицинской помощи»,
- ГУ «Центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями», заключить договор с ООО «Шериф» на поставку горюче-смазочных материалов: Аи-92, Д/Т, Д/Т Евро для нужд подведомственных лечебно-профилактических учреждений до конца 2019 года и представить в Министерство здравоохранения ПМР для утверждения и регистрации в течение 10 дней со дня проведения тендера:
а)	стороны договора:
 «Заказчик» :
- ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов ВОВ» в лице главного врача Чолак Д.Ф.;
- ГУ «Григориопольская центральная районная больница»-главный врач Кузнецов А.Г.;
- ГУ «Дубоссарская центральная районная больница»- главный врач Асмолов А.В.;
- ГУ «Каменская центральная районная больница»- главный врач Бырка О.В.;
- ГУ «Республиканская психиатрическая больница, с. Выхватинцы»- главный врач Бессмертный М.Г.;
- ГУЗ «Днестровская городская больница»- главный врач Белоус А.И.;
- ГУ «Республиканский центр скорой медицинской помощи»- главный врач Малиёв В.В.; - ГУ «Региональная станция скорой медицинской помощи, г. Бендеры»- главный врач Чумейка С.Н.;
- ГУ «Центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями»- главный врач Гончар А.Г.;
«Поставщик»
- ООО «Шериф» в лице директора – Д.В. Огирчук.
б)	предмет договора: поставка горюче-смазочных материалов: Аи-92, Д/Т, Д/Т Евро для нужд подведомственных лечебно-профилактических учреждений до конца 2019 года.

	№ п/п
	Наименование товара
	Форма выпуска
	Фирма производитель
	Кол-во

	1
	Аи-92
	литр
	ОАО «Мозырский НПЗ», Республика Беларусь
	41 500

	2
	Д/Т
	литр
	ОАО «Нафтан», Республика Беларусь
	2 350

	Д/Т Евро
	литр
	ОАО «Нафтан», Республика Беларусь
	20 830

в)	условия поставки: Бензовозами ООО "Шериф" в место, определяемое Покупателем, или по талонам с АЗС ООО "Шериф", отоваривание которых возможно во всей сети АЗС ООО "Шериф" круглосуточно, или по "Топливному проекту". В цену на топливо, указанную в настоящем коммерческом предложении, входит и доставка топлива на склад Покупателя.
г)	условия оплаты: Безналичный расчет. Оплата за поставленную партию производится Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Общества в течение 30 календарных дней с даны получения товара. При этом в случае, если в течение пяти дней со дня истечения срока, установленного для оплаты, Покупатель не оплатит уже поставленную партию товара, Общество вправе приостановить поставку следующей партии товара. Оплата поставленного топлива по настоящему договору возможна путем проведения взаимного денежного зачета по платежам в Республиканский бюджет. Обязанность по документальному оформлению денежного зачета возлагается на Покупателя.
д)	возможность изменения цены: Изменение цены на топливо возможно:
- в сторону увеличения в исключительных случаях, связанных с объективными причинами изменения конъектуры цены на рынке, в пределах суммы зарегистрированного договора и ассортимента топлива, при сохранении условий поставки;
- в сторону уменьшения в пределах суммы зарегистрированного договора и ассортимента топлива, при сохранении условий поставки.
е)	ответственность сторон: За невыполнение или ненадлежащее выполнение принимаемых на себя обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

Источник финансирования – Республиканский бюджет (раздел 0103, раздел 3207 (Фонд капитальных  вложений), раздел 1600, подразделы: 1601, 1602, 1603, 1304).